18 predigt DH gepredi-] hierzu im Kustoden get wird, auf der neuen Seite Bl. 63 a dagegen diget wird A 21 am XVI (16) BDEH 27 das wort BCE-K 29 mörder- grub EIK durchaus 35 singen DEH

R] autem? sicut nostri sues, orabant, ut nostri Canonici orabant, legebant, sed orare verum procedit de corde, quid praedicarunt? venenum. **Z**um grund ist das dar umb gewest, ut daretur praesentia et venter pascetur, ergo non fuerunt gotshenfer, sed mordgrub. Christus diecit: *Ista domus ordinata, ut doceretur verbum dei, oraretur.* Haec ablata sunt et instituisti vestras traditiones, et ergo non est dominus orationis, sed latronis, in qua occiduntur animae, quia decipiuntur, quasi hic doceatur verbum, oretur, sed treiben das wort und gepeit hin aufs et erigunt et per hoc moriuntur animae. Quando Christus venit et expellit, dum venit verbum und vertreibt die mörder i. e. malos doctores. Ille doet vere orare, quod est internum i. e. die bauch knecht, heiligen, qui nihil quaerunt quam ut hic probe paseantur, quando verbum dei praedicatur, so trollen sie sich.

zu 3 über praesentia steht præfenz zu 4 über domus steht a deo sp

R] non curaverunt sacerdotes verbum dei non curantes populum scilicet legerint psalmos scilicet tantum fuit ut apud nos lorten¹ scilicet sed non praedicarunt, ut daretur præfenz, venter nutritur, unde non digni sunt, ut vocentur templum dei, sed mordgruben. Sie illi pro oratione scilicet fecerunt hysen eygen handt, ut vendiderent et emeretur scilicet ergo est locus non, ubi corpora, sed ubi animae occiduntur, ibi decipiuntur homines, quasi hoc oraretur et tamen non oratur, quasi praedicetur et tamen non praedicitur scilicet o quot nos habemus mordgruben et suimus, sed Christus treib hys hynauß, ita verbum treibt sic hynauß et liberat animas et inde sequitur oratio, si non ore, tamen corde et ea placet oratio, expelluntur die bauchknechte, eum praedicatur verbum dei, die müssen sich trollen.

¹⁾ lorten s. v. a. 'plärren' Grimm DWtb. 6 Sp. 1152; Unsre Ausg. Bd. 9, 411, 1.

D[icit] **S**ie haben gleich gethon wie unsere pfaffen, die haben auch aus den kirchen und klöstern mordergruben gemacht, habent gifft geprediget und hym grund alleyn darumb messe gehalten, das man hys gelt und presenz gebe, das sie den bauch fulleten, haben also eyn kauff haus gemacht, dar hyme sic hysen handt ausrichten und die schaff verderben und erwirgen mit hysen lerren. Das heyst eyn mordgrub der feelen. Man solt auch dysen Titel an alle kirchen schreyben, dar hyn das Euangelium nicht gepredigt wirt, denn da spotten sic Gottis, erwirgen die seelen, treyben das recht wort ans und richtent eyn morderey an, denn wer hys wort hört, der mus sterben, O wie sind wir so schentlich verfunt worden. Aber nun solt wir Godt loben, das uns das wort das leben widerbringt, die morder vertreibt und lernt uns recht betten, denn eyn rechtfaffen herz mus betten nicht mit dem mund, sunder mit dem herzen.